
 

Or dnungsbehör dli che Ver or dnung über das Off enhal ten von Ver kaufsstell en 
aus besonder e m Anl ass i n der  Stadt  Bergneustadt  im J ahr  2017 vom 
06. 12. 2016 
 
 
 
Auf grund des  § 6 Abs.  1 und Abs.  4 des  Gesetzes  zur  Regel ung der  Ladenöff nungszei ten des  Landes 
Nor dr hei n- Westf al en ( Ladenöff nungsgesetz  – LÖG NR W)  vo m 16. 11. 2006 ( GV.  NR W.  2006 S. 
516/SGV 7113)  i n der  zur  Zei t  gül ti gen Fassung wi r d von der  Stadt  Bergneustadt  al s  örtli che Or d-
nungsbehör de auf grund des  Beschl usses  des  Stadtrates  vom 30. 11. 2016 f ür  di e Stadt  Bergneu-
stadt verordnet: 
 

§ 1 
 

 
(1)  Verkaufsstell en dürfen aus  Anl ass  des  „Bergneustädt er  Wi nt er märchens“  i n de m Ortstei l 

Bergneustadt der Stadt Bergneustadt geöff net sein 
 

a)  a m Sonnt ag den 08. Januar 2017 von 12: 00 Uhr – 17: 00 Uhr,  
 
 

§ 2 
 
(1) Or dnungs wi dri g handel t,  wer  vorsätzli ch oder  fahrl ässi g i m Rah men des  § 1 Verkaufsstell en 

außer hal b der dort zugel assenen Geschäftzei ten off en häl t. 
 
(2) Di e Or dnungs wi dri gkei t  kann nach § 13 des  Gesetzes  zur  Regel ung der  Ladenöff nungszei ten mi t 

ei ner Gel dbuße bi s zu 500, 00 Eur o geahndet werden.  
 
 

§ 3 
 
Di ese Ver or dnung tritt eine Woche nach de m Tage i hrer Verkündung i n Kraft.  
 



 

D: \ somacos\ doc\ 00019283. doc         23. 11. 16 

- 2 - 

 
Hi nwei se 
 
 
Es  wi rd darauf  hi ngewi esen,  dass  ei ne Verl etzung von Verf ahrens-  oder  For mvorschriften bei m 
Zustandeko mmen di eser Ver or dnung ge m.  § 7 Abs.  6 der  Ge mei ndeordnung nach Abl auf  ei nes 
Jahres seit i hrer Verkündung ni cht mehr gel tend ge macht wer den kann, es sei denn,  
 
a)  ei ne vorgeschri ebene Geneh mi gung f ehl t  oder  ei n vorgeschri ebenes  Anzei geverf ahren wur de 

ni cht durchgef ührt, 
 
b)  di ese Ver or dnung i st ni cht ordnungsge mäß öff entli ch bekannt gemacht wor den,  
 
c) der Bürger mei ster hat den Ratsbeschl uss vor her beanstandet,  
 
d)  der  For m-  oder  Verf ahrens mangel  i st  gegenüber  der  Ge mei nde vor her  ger ügt  und dabei  di e 

verl etzte Rechtsvorschrift oder Tatsache bezei chnet wor den, di e den Mangel ergi bt. 
 
 
Bekannt machungsanor dnung 
 
Di e vo m Rat  der  Stadt  Bergneustadt  i n sei ner  Si tzung vo m 30. 11. 2016 beschl ossene Ver or dnung 
über  das  Off enhal ten von Verkaufsstell en aus  besondere m Anl ass  i n der  St adt  Bergneustadt  i m 
Jahr  2017 wi rd hi er mi t  öff entli ch bekannt  ge macht.  Di e Ver or dnung tritt  ei ne Woche nach i hrer 
Verkündung i n Kraft. 
 
 
 
Bergneustadt, den 06. 12. 2016  Stadt Bergneustadt 
    Der Bürger mei ster 
    al s örtli che Or dnungsbehör de 
 
     
 
    Wi l fri ed Hol berg 
 


